Trata­se  de  Notificação  para Recolhimento  de Débito  – NRD  n°  359/2002 

que  recaiu  contra  a  empresa AMAURI ADMINISTRADORA DE CONSÓCIOS,  por  via  do 

qual apurou débitos referentes à contribuição do salário­educação. 

 

Extrai­se  dos  autos  que  foi  apurado  um  crédito  tributário  no  valor  de  R$ 

9.131,98  (nove  mil,  cento  e  trinta  e  um  reais  e  noventa  e  oito  centavos),  em  relação  aos 

semestres 1°  e 2°/95, 1°/96  (ausência de declaração),  1°/98  e 2°/00  (ausência de  informação 

perante  o  Programa  RAI),  conforme  consta  do  "Demonstrativo  de  Divergência  por